(botijões/cilindros), conforme Ata 
da Sessão Pública acostada às fls. 
679/684, para o Item 01, a empresa 
COMPANHIA ULTRAGAZ pelo valor 
unitário de R$52,00 (cinquenta e dois 
reais) e para o Item 02, a mesma 
empresa, COMPANHIA ULTRAGAZ, 
pelo valor unitário de R$152,00 (cento 
e cinquenta e dois reais). 

PUBLIQUE-SE e a seguir encaminhe-
-se o presente Processo Administra-
tivo para o Departamento Central de 
Licitações e Contratos - DCLC da 
Secretaria de Administração - SA para 
as providências cabíveis. 

Osasco, 01 de junho de 2017.

Rogério Lins Wanderley

[...]

Solicitação para pagamento 
indenizatório a empresa Horizons  
Business Telecom, sem cobertura 
contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$  
579.909,88 ( Quinhentos e Setenta 
e nove mil e novecentos e nove reais 
e oitenta e oito centavos), referente 
ao fornecimento de serviços de link 
de comunicação, sem cobertura con-
tratual, do período de 16/04/2017 á 
15/05/2017, á  empresa HORIZONS 
BUSINESS TELECOM.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTO-
RIZO o pagamento por indenização 
a Associação das Mulheres pela 
Educação no valor de R$ 221.313,75  
(Duzentos e vinte e um mil e trezentos 
e treze reais e setenta e cinco centa-
vos), referente a serviços prestados 
ao atendimento integral a demanda 
educacional, no período de 01 de abril 
a 30 de abril do ano de 2017, sem a 
cobertura de convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente procedimento para

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização a 
empresa Instituto Curitiba de Informá-
tica - ICI. no valor de R$ 1.977.125,14  
(Um milhão Novecentos e Setenta e 
Sete Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais 
e Quatorze Centavos), referente a 
serviços prestados ao atendimento 
integral a demanda educacional, no 
período 28 de março de 2017 a 27 
de abril de 2017, sem a cobertura de 
convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente procedimento para

[...]

POSSUIA OS SEGUINTES BENS:
1. 50%  DE UM APARTAMENTO NA RUA PINAJES, 121, PERDIZES, SÃO 
PAULO, FINANCIADO PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL;
2. AUTOMOVEL HONDA CR-V, ANO 2010/2010, MODELO LX;
3. APLICAÇÃO FINANCEIRA E SALDO EM CONTA CORRENTENO VALOR 
DE 76.449,24 ( SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E 
NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ) JUNTO AO BANCO ITAU;
4. SALDO EM CONTA CORRENTE NO BANCO BRADESCO DE R$ 23.358,34 
( VINTE E TRES MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA 
E QUATRO CENTAVOS);
5. SALDO EM CONTA CORRENTE NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL DE 
R$ QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DOZE CEN-
TAVOS).
POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMO A PRESENTE.

OSASCO, 05 DE JUNHO DE 2017.
PEDRO SOTERO DE ALBUQUERQUE